
1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

 

Číselné označení dotačního programu: 24RRD04 

Slovní označení dotačního programu:    Podpora městské mobility v Královéhradeckém kraji 

formou služby sdílených kol  

Dotační program schválen   Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 29.01.2024 

Lhůta pro podání žádosti o dotaci  od 29.02.2024 (8:00 hod.) do 13.03.2024 (14:00 hod.)  
 

Lhůta pro rozhodnutí o žádosti o dotaci nejpozději do 30.06.2024 
 

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných  4.000.000 Kč* 
v rozpočtu KHK na podporu stanovených účelů 
 

 

Zaměření dotačního programu 
 

Odkaz na Strategii rozvoje KHK Opatření 3.1.3 Rozvoj udržitelné dopravy a čisté mobility  
 
Odkaz na Strategii KHK v oblasti cyklistické dopravy do roku 2035 
Strategický cíl 2: Rozvíjet předpoklady pro kombinaci a integraci cyklodopravy a hromadné dopravy 
Specifický cíl 2b: Podporovat rozvoj systému sdílených kol a mikromobility v návaznosti na integrovanou regionální 
dopravu Královéhradeckého kraje. 
 
 

Účel, na který může být dotace 
použita: 

Zavedení, provozování či rozšíření služeb sdílených kol/elektrokol na území 
obce  

Důvod podpory stanoveného 
účelu: 

Zvýšení aktivní mobility v rámci obcí v Královéhradeckém kraji, jejímž smyslem je 
snížení individuální automobilové dopravy na jejich území 

Cíl programu 

• poskytnutí alternativy vůči individuální automobilové dopravě,  

• podpora ekologické dopravy,  

• zvýšení dostupnosti cyklodopravy v obcích,  

• podpora zdravého životního stylu. 

 

Lokalizace projektů 

 
             Služba sdílených kol provozovaná na území Královéhradeckého kraje. 

 

Doba realizace projektů 
 

            1. 1. 2024 – 31. 12. 2024 

 

Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 

Žadatelem o dotaci může být pouze obec na území Královéhradeckého kraje. 

 

Uznatelné výdaje projektu 

 
Dotace může být použita jen a pouze na úhradu výdajů spojených se zavedením, provozováním a rozšířením 
služby sdílených kol/elektrokol. Podmínkou je zavedení systému, kdy prvních patnáct minut je jejich 
zapůjčení pro uživatele zcela bez poplatků. 
 
 



2 
 

 

Neuznatelné výdaje projektu 
 

• DPH, o jejíž vrácení má příjemce právo zpětně žádat, 

• výdaje, u kterých nelze prokázat jejich přímý vztah s účelem podpory, 

• výdaje související s výběrovými řízeními, výdaje na zpracování žádosti (příprava žádostí, administrace…),  

• výdaje související s publicitou, marketingem a propagací související se službou, 

• mzdové a osobní výdaje, 

• leasingové splátky, úroky z úvěrů, penále, odpisy, 

• výdaje na úhradu ztrát ze směnných kurzů, 

• doprovodná cyklistická infrastruktura 

• investiční výdaje 

 
 

Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná podpora 

Typ dotace: neinvestiční 

Rozmezí dotace: 50.000 Kč – 500.000 Kč 

Maximální procentuální podíl dotace na uznatelných výdajích projektu: 70 % 

 
Veřejná podpora Poskytnutí je posuzováno dle platných pravidel Evropské unie o poskytnutí veřejné podpory. 

Finanční prostředky mohou být poskytnuty jako podpora de minimis dle Nařízení komise (EU) 
1407/2013. 

 

Hodnocení žádosti o dotaci 

 
Formální náležitosti žádosti o dotaci – správnost uvedených údajů. 
Formální chyby lze odstranit do pěti pracovních dnů na základě výzvy administrátora dotačního programu.  
V případě nedoložení správných údajů na výzvu v daném termínu, bude žádost o dotaci vyřazena z dalšího procesu 
hodnocení. 
 

Náležitosti žádosti o dotaci pro přijatelnost do dotačního programu - oprávněnost podání žádosti o dotaci, 
správné zařazení do dotačního programu (soulad s účelem dotačního programu), splnění dalších podmínek dotačního 
programu, doložení všech povinných příloh. V případě nesplnění přijatelnosti žádosti o dotaci bude tato žádost 
vyřazena z dalšího procesu hodnocení. 
 

Základní hodnotící kritéria 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Kvalita zpracovaného projektu, úplnost, bezchybnost 1 - 5 5 25 

Kvalita rozpočtu  1 - 5 4 20 

 
 

Specifická hodnotící kritéria 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Vazba projektu na další aktivity určené na podporu aktivní 
mobility na území obce 

1, 3, 5 5 25 

Počet let, kdy je služba v obci dostupná 1, 3, 5 4 20 

 
 

Posouzení regionálního významu 
Rozsah bodové 

škály 
Váha bodů 

v bodové škále 
Maximální 
počet bodů 

Posouzení regionálního významu projektu (dle priorit vedení 
kraje) 

1 - 5 2 10 

 

 



3 
 

 
Požadavky na dotaci mohou být kráceny zejména s ohledem na počet podaných žádostí o dotaci a objem peněžních 
prostředků vyčleněných v rozpočtu kraje. Žadatelům o programovou dotaci, jejichž žádost nezíská alespoň 60 % 
nejvyššího možného počtu bodů, se dotace neposkytne. Při přidělování dotací může být rovněž stanovena i vyšší než 
základní 60% hranice. V případě rovnosti součtu získaných bodů za všechna hodnotící kritéria bude pro pořadí 
takovýchto podaných žádostí o dotaci rozhodující nižší procentuální podíl požadované dotace na uznatelných výdajích 
– v případě rovnosti tohoto parametru bude rozhodující nižší požadavek na poskytnutí dotace. Hodnotícím orgánem 
je hodnotící komise, která je složena min. ze tří členů věcně příslušného výboru zastupitelstva kraje a radního 
odpovědného za danou oblast. Členy z věcně příslušného výboru, popřípadě náhradníky členů hodnotící komise, 
navrhuje radní odpovědný za danou oblast a jmenuje rada kraje. Každý člen hodnotící komise disponuje při hlasování 
jedním hlasem. V případě rovnosti hlasů má rozhodující hlas předseda hodnotící komise. Termín jednání    hodnotící 
komise navrhne radní odpovědný za danou oblast a schválí rada kraje. 

 

 

Přílohy k žádosti o dotaci 
 

• Identifikace bankovního spojení žadatele o dotaci  
 

 
Povinné přílohy se dokládají pouze v elektronické podobě ve lhůtě pro podání žádosti o  dotaci v aplikaci 
DOTIS, a to ve formátu  pdf, .jpg, .jpeg, .doc, .docx, .xls, .xlsx, .rtf, .txt, .ppt, .pptx o maximální velikosti  

4 MB/příloha. Maximální velikost všech povinných příloh může být 20 MB. 
 

Další podmínky dotačního programu 
 

1) Dotační program se řídí Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
2) V případě, že žádost o dotaci nebude doručena Královéhradeckému kraji níže uvedeným způsobem ve lhůtě 

pro podání žádosti o dotaci, nebude taková žádost zařazena do schvalovacího procesu. 
3) Minimální počet měsíců, kdy je nutné službu provozovat, je alespoň 6 měsíců (květen – říjen). 
4) Prvních 15 minut jízdy je pro uživatele služby poskytováno bezplatně. 
5) V případě elektronického podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

(odesláním návrhu této smlouvy z datové schránky příjemce dotace či použití elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů) či zplnomocnění k jejímu podepsání musí příjemce dotace dodržet povinnosti stanovené v části 
„Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji“. 

6) Po schválení žádosti o dotaci, před podpisem smlouvy o poskytnutí dotace, bude nutné doložit platnou 
smlouvu o realizaci projektu sdílení jízdních kol s poskytovatelem této služby 

7) Při hodnocení žádosti bude zohledněna vazba na další aktivity určené na podporu aktivní mobility  
(např. účast v kampani Evropský týden mobility, pořádání Dne bez aut, podpora výzev 10.000 kroků, Do práce 
na kole, stavba cyklostezky, vyznačení cyklopruhů, cykloobousměrky, pořízení cykloboxů, cyklostojanů  
a další). 

 
 

Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji 
 

 

Odeslání v elektronické podobě v aplikaci DOTIS  (Dotační portál KÚ KHK) s využitím datové schránky žadatele  

o dotaci. 

• V případě, že právnická osoba podává žádost o dotaci, kterou musí (dle právního předpisu či vnitřního 
předpisu právnické osoby) podepsat více k tomu oprávněných osob, pak každá z těchto osob podepíše žádost 
o dotaci (vyplněnou v aplikaci DOTIS) elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a poté musí být takto 
podepsaná žádost o dotaci odeslána z datové schránky žadatele o dotaci do datové schránky 
Královéhradeckého kraje (gcgbp3q).  

 

• Pokud je žadatel o dotaci zastoupen při podání žádosti o dotaci zplnomocněnou osobou, pak tuto 
žádost odešle zplnomocněná osoba: 

• z datové schránky žadatele o dotaci, pokud zplnomocněnou osobou je jeden ze statutárních 
zástupců žadatele o dotaci či jiná osoba v pracovněprávním vztahu vůči žadateli o dotaci,  

https://dotace.khk.cz/


4 
 

nebo 

• ze své datové schránky, pokud zplnomocněná osoba není statutárním zástupcem žadatele 
o dotaci, ani není vůči žadateli o dotaci v pracovně právním vztahu. 

Zplnomocnění musí být Královéhradeckému kraji prokázáno doložením příslušné plné moci opatřené úředně 

ověřenými podpisy zmocnitele i zmocněnce. Pokud nebude plná moc doložena ani ve lhůtě stanovené 

ve výzvě administrátora tohoto dotačního programu, pak se dotace neposkytne.  

 

 

Vzor žádosti o dotaci 
 

Dotační portál KÚ KHK 

 

Kontaktní osoby 
 

Andrea Mazurová – administrace dotačního programu, obsahové náležitosti žádosti o dotaci a konzultace při 
vyplňování žádosti v aplikaci DOTIS; 
Kontakt: oddělení krajských dotací, tel.: 725 920 596, e-mail: amazurova@kr-kralovehradecky.cz 
Ing. Martina Kubešová, - odborné záležitosti včetně specifických kritérií 
Kontakt: oddělení regionálního rozvoje, tel.: 722 992 463, e-mail: mkubesova@kr-kralovehradecky.cz 
Bc. Jakub Klimeš – odborné záležitosti včetně specifických kritérií 
Kontakt: oddělení regionálního rozvoje, tel.: 736 752 806, e-mail: jklimes@kr-kralovehradecky.cz 
 

 
 
* Tato alokace se může: 
 
a) zvýšit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje, rozpočtového 

opatření, vratek nepoužitých částí dotací, odmítnutých nebo nevyplacených dotací, obdržení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a příslušného penále, přesunu peněžních prostředků z jiných dotačních programů nebo přesunu 
peněžních prostředků z kladného výsledku hospodaření za předchozí rozpočtový rok,   

b) snížit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje nebo převodu 
peněžních prostředků do jiného dotačního programu. 

Zvýšení alokace může být použito k navýšení objemu poskytnutých dotací, popř. poskytnutí dotací žadatelům o dotaci, 
jejichž žádosti byly umístěny v zásobníku projektů. 

 
 

https://dotace.khk.cz/
mailto:amazurova@kr-kralovehradecky.cz

